
Terça-feira
26 de Setembro de 2023
2 - Ano XIX - Nº 9853 Santo Antônio de Jesus

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODQZOTFCRJCZMZEXMEQZMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
               SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE 

Endereço: Av. Ursicino Pinto de Queiroz, 167, Centro 
                     Santo Antônio de Jesus – BA  CEP:44330-082 Tel: (75) 3632-4731 

 
PORTARIASCTJ  Nº 26,  DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.  

Dispõe sobre a divulgação da relação 
prévia de inscritos no Edital 
n°008/2023 - Audiovisual.  
 

  
 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE, no uso de 
suas atribuições legais, em especial para atender as determinações da Lei 
Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022- “Lei Paulo Gustavo", 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Tornar público a relação prévia de inscritos no Edital n°008/2023 - 
Audiovisual.  
  
Art. 2º - Fica estabelecido o prazo de três dias úteis, a contar a partir da data desta 
publicação, para interposição de recurso.   
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 
 

Santo Antônio de Jesus-BA, 26 de setembro de 2023   
 

____________________________________________ 
Silvia Barreto Brito Malta 

Secretária de Cultura, Turismo e Juventude.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Terça-feira
26 de Setembro de 2023
3 - Ano XIX - Nº 9853 Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODQZOTFCRJCZMZEXMEQZMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
               SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE 

Endereço: Av. Ursicino Pinto de Queiroz, 167, Centro 
                     Santo Antônio de Jesus – BA  CEP:44330-082 Tel: (75) 3632-4731 

 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº 008/2023 - Audiovisual 

Proponente  Nome Artístico | Social | Fantasia: 

George Bitencourt Bomfim Geotec 

Marlon Moreno Campos Marlon Campos 

Kleber Nascimento Barbosa Kleber Barbosa 

Edvaldo Menezes de Oliveira Edyarte 

Tatiele de Souza Silva Tatiele Café 

Naiara Peixoto da Silva Naiara Peixoto 

Joselito Barreto da Silva Joselito Benson 

Gilson dos Santos Gilson 

Oxe Produção Cultural Ltda Oxe Conteúdos / Brasil Word Entertainment 

Rosana de Sousa Sampaio Souza Vozes Do Brasil: Mulheres Que Inspiram 

Antônio Carlos Reis Dos Santos Carlos Reis Agni 

Lariane dos Santos Marinho  

Rafahel de Quadros Lima Dj Rafiuski 

Marilia Neri Matos Marilia Neri 

Joanderson Vieira Costa Freecss Jó 

Danielle Oliveira Almeida Danielle Almeida 

Grupo de Escoteiro Jequitibá Grupo De Escoteiro Jequitibá 

Camila Camila Santos Andrade Camila Camila 

Erik Paulo de Jesus Ferreira - 7kMob PEriFeria 

Wagner Cardoso De Brito Big Troll 

Rafahel de Quadros Lima Dj Rafiuski 

Maeve de Souza Santos Maeve 

José Roberto dos Santos Thyeguinho 

Iggor Dorigheto Iggor Dorigheto 

Gesca Grêmio Educacional Social E 

Cultural Águias de Santo Antônio de 

Jesus Gesca 

Marcos Bomfim Borges Marcos Borges 

Rafael Costa Santos Raffa Costa 

Agenda 21 de Santo Antônio De Jesus Agenda21saj 

Pablo Vinícius Brandão Cardoso Vinnie Brandão 

Redesc - Recôncavo Desenvolvimento 

Social E Cultural Redesc - Recôncavo Desenvolvimento Social E Cultural 

Ícaro Mateus dos Santos De Jesus Ícaro Mateus 

Ítalo Souza Bonfim Ítalo 

Jovania de Jesus Mercês Jo Mercês 

Mareson Empreendimentos - Mei Jackson Mareson Queiroz Fernandes - Jack Samba 



Terça-feira
26 de Setembro de 2023
4 - Ano XIX - Nº 9853 Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODQZOTFCRJCZMZEXMEQZMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
               SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE 

Endereço: Av. Ursicino Pinto de Queiroz, 167, Centro 
                     Santo Antônio de Jesus – BA  CEP:44330-082 Tel: (75) 3632-4731 

Claudio Ferreira Souza Ribeiro Dj Ferrary 

Ezival Barbosa Souza Val Maloca 

Rivaldo Passos Da Silva Mô Samba E Viola 

Gabriel Augusto Farago Sampaio Gabriel Farago 

Valdelice Costa Pereira Andrade Valdelice Costa 

Pedro Rodrigues Andrade Pedro Rodrigues 

Alcides dos Reis Merces  Q.I Mix 

Vanjeu Rocha Alves  

Elber Souza Bitencourt  Elber Bitencourt 

Jirlan Nascimento dos Anjos Academia De Capoeira Ogunjá 

Juliana Santos da Silva Juliana Silva 

Kailan Lopes dos Santos Kayo Lopes Filmes 

Erica Peixoto Gomes Eurythi 

Paulo Ricardo Messias dos Santos Paulo Ricardo Sax 

Sociedade Filarmônica Amantes da 

Lyra Filarmônica Amantes da Lyra 

Fabiana Coelho Bahia Bahia Producoes e Eventos 

Samyr Oliveira Rezak Rezak Studio 

Jânio Santana de Andrade Janio Santana 

Vagner Rodrigues da Silva Vagner.Vfx 

Juliano Silva Santana Juliano Ss 

Jeyse Ravila dos Santos Andrade Jeyse 

Rodrigo Messias dos Santos Rodrigo Messias 

Laís Lima dos Santos Laís Lima 

Maiana Peixoto Pereira Maiana 

Caroline de Souza Silva Carol Souza 

Vanessa de Jesus Gomes  

Atanael dos Santos Bonfim Petão 

Maraya dos Santos Oliveira Maraya 

Ananda da Luz Ferreira Encontros Confabulantes 

Joilza Renati Sales Barbosa Jô Minha Preta 

Allefe Souza Bonfim Allefe Souza 

Valquinei Silva Carvalho Val Freitas 

Isaac Santos Barbosa Isaac Isaacs 

Jorge Augusto Rodrigues Andrade Jorge Augusto 

Andressa Silva Costa Andressa Costa 

Júlio César dos Santos  

Claudio Guilherme Mercês Alves Claudio Alves 

Jocimara Carmo dos Santos Neri Marinha 

Girlan Almeida Souza Tavares Giro No Ar Produções E Entretenimento 

Carlos Alberto Cerqueira de Andrade Adão Andrade (Concurso Pérolas Negras) 

Jurandi Silveira Ramos de Jesus Jurandy Ramos 

 


